Hanbel ismi mihneden sonra ön plana çıktığından dolayı ekolleşme süreci, ona nispeten Hanbelilik olarak tamamlanmıştır. Bunun yanı sıra Ahmed b. Hanbel'in öğrencilerinin faaliyetleri ve sonrasında kaleme aldıkları eserlerinde onu ön plana çıkarmalarından dolayı Ehlü'l-hadîs ile Ahmed b. Hanbel ismi arasında bir özdeşlik kurulmuştur.¹⁷

164/780 yılında Bağdat'ta dünyaya gelen Ahmed b. Hanbel, ilk tahsilini doğduğu yerde tamamladıktan sonra dönemin bir ilim geleneği olan hadisi öğrenmek için Kûfe, Basra, Mekke, Medine, Şam ve Yemen gibi ilim merkezlerine yolculuk yapmıştır. Bu yolculuklar esnasında birçok muhaddisle görüşüp onlardan hadis

Ayrıca İmam Şâfiî de Ahmed b. Hanbel'in ilmini, zühdünü ve takvasını takdir ederek hadis konusundaki otoritesini kabul etmiştir. Döneminin sayılı hadis âlimleri arasında bulunan Ahmed b. Hanbel'den hadis öğrenmek isteyen binlerce talebe bulunmaktaydı. Hadis konusunda birer otorite olan Müslim (ö. 261/875), Ebû Dâvûd (ö. 275/889), Tirmizî (ö. 279/892) ve Nesaî (ö. 303/915) gibi muhaddisler Ahmed b. Hanbel'den hadis öğrenenler arasında yer almaktadır.¹⁸

Ahmed b. Hanbel'in özellikle İmam Şâfiî gibi fakihlerle olan irtibatı, Ehlü'l-hadîsin fikhî konularda da görüş belirtmelerini beraberinde getirmiştir.